
О внесении изменений в решение Узункольского районного маслихата Костанайской 
области от 8 января 2021 года № 442 "О бюджетах сел, сельских округов 
Узункольского района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 1 октября 2021 
года № 66. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Узункольский районный маслихат Костанайской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Узункольского районного маслихата Костанайской области "О решение
бюджете сел, сельских округов Узункольского района на 2021-2023 годы" от 8 января 
2021 года № 442 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 9700) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Бауманское на 2021-2023 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 18757,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 475,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 75,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18207,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 19392,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -635,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 635,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2-1
      "2-1. Учесть, что в бюджете села Бауманское на 2021 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Ершовского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:



      1) доходы – 27783,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2093,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 59,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25631,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 29405,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1622,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1622,5 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6-1
      "6-1. Учесть, что в бюджете Ершовского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      изготовление и установку детской игровой площадки;
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Кировского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 18419,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 733,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 60,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 17626,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18640,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 221,0 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 221,0 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10-1
      "10-1. Учесть, что в бюджете Кировского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:



      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 246164,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2079,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 46,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24039,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 26730,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -566,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 566,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 14-1
      "14-1. Учесть, что в бюджете Новопокровского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 18
      "18. Утвердить бюджет сельского округа Обаған на 2021-2023 год согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 29350,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 666,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 3,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 28681,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 29777,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -427,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 427,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19-1
      "19-1. Учесть, что в бюджете сельского округа Обаған на 2021 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      изготовление и установку мини-футбольного поля;
      благоустройство спортивной площадки;
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 27654,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4846,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 2,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 22806,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 28836,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1182,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1182,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 23-1
      "23-1. Учесть, что в бюджете Пресногорьковского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Утвердить бюджет Ряжского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 19594,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1131,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 10,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 18453,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 20076,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -482,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 482,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 27-1
      "27-1. Учесть, что в бюджете Ряжского сельского округа на 2021 год предусмотрено
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 30
      "30. Утвердить бюджет села Сатай на 2021-2023 годы согласно приложениям 22, 23 
и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 29004,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1087,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 2,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 27915,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29817,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -813,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 813,5 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 31-1
      "31-1. Учесть, что в бюджете села Сатай на 2021 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в том числе на:
      изготовление и установку мини-футбольного поля;
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 34



      "34. Утвердить бюджет села Троебратское на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28938,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2448,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 5,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 26485,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29690,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -752,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 752,8 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 35-1
      "35-1. Учесть, что в бюджете села Троебратское на 2021 год предусмотрено 
поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 38
      "38. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 24035,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5050,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 75,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 18910,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24628,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -593,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 593,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 39-1



      "39-1. Учесть, что в бюджете Федоровского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета на:
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 42
      "42. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 204512,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 16107,5 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 13,5 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 188391,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 215597,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -11085,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11085,0 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 43-1
      "43-1. Учесть, что в бюджете Узункольского сельского округа на 2021 год 
предусмотрено поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета, в 
том числе на:
      оформление аллеи "Матери и ребенка" в селе Узунколь;
      устройство тротуара по улице Аблайхана, участок № 2 в селе Узунколь;
      средний ремонт участка автомобильной дороги подъезд к центральной районной 
больнице;
      благоустройство села Узунколь;
      грейдирование внутрипоселковых дорог;
      повышение заработной платы государственным служащим с 1 июля 2021 года.";
      , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Узункольского районного маслихата А. Бараншина

 Приложение 1
 к решению маслихата



 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет села Бауманское на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 18757,0

1
Налоговые 
поступления

475,0

01 Подоходный 
налог

10,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10,0

04 Налоги на 
собственность

465,0

1
Налоги на 
имущество

49,0

3
Земельный 
налог

6,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

410,0

2 Неналоговые 
поступления

75,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

75,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

75,0

4 Поступления 
трансфертов

18207,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  

18207,0



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18207,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 19392,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16738,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16738,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16738,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16398,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1230,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1230,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1230,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

590,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

640,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1424,0

1 Автомобильный 
транспорт

1424,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1424,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1424,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-635,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

635,0

 Приложение 2
 к решению маслихата



 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Ершовского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27783,0

1
Налоговые 
поступления

2093,0

04 Налоги на 
собственность

2093,0

1 Налоги на 
имущество

36,0

3
Земельный 
налог

202,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1855,0

2
Неналоговые 
поступления

59,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

59,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

59,0

4 Поступления 
трансфертов

25631,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25631,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

25631,0



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29405,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17854,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17854,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17854,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17514,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7991,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7991,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

7991,5



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1466,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6525,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3560,0

1 Автомобильный 
транспорт

3560,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3560,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3560,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1622,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1622,5

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66



 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Кировского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 18419,0

1 Налоговые 
поступления

733,0

01
Подоходный 
налог

73,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

73,0

04 Налоги на 
собственность

660,0

1 Налоги на 
имущество

13,0

3 Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

572,0

2 Неналоговые 
поступления

60,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

60,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

60,0

4 Поступления 
трансфертов

17626,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

17626,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

17626,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 18640,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16361,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16361,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16361,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16021,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

749,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

749,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

749,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

581,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

168,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1530,0

1 Автомобильный 
транспорт

1530,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1530,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1530,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-221,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

221,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66



 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 26164,0

1 Налоговые 
поступления

2079,0

01 Подоходный 
налог

184,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

184,0

04
Налоги на 
собственность

1895,0

1 Налоги на 
имущество

101,0

3 Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1719,0

2
Неналоговые 
поступления

46,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

46,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

46,0

4 Поступления 
трансфертов

24039,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24039,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24039,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 26730,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21784,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21784,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21784,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16634,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

5150,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2886,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2886,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2886,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2434,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

452,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2060,0

1 Автомобильный 
транспорт

2060,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2060,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2060,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-566,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

566,0

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66



 Приложение 13
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет сельского округа Обаған на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 29350,0

1 Налоговые 
поступления

666,0

04 Налоги на 
собственность

666,0

1
Налоги на 
имущество

51,0

3 Земельный 
налог

15,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

600,0

2 Неналоговые 
поступления

3,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

3,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3,0

4
Поступления 
трансфертов

28681,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28681,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28681,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29777,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

15652,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15652,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15652,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15312,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12542,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12542,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12542,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1050,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11492,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1583,0

1 Автомобильный 
транспорт

1583,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1583,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1583,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-427,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

427,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 16
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27654,0

1
Налоговые 
поступления

4846,0

01
Подоходный 
налог

468,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

468,0

04 Налоги на 
собственность

4378,0

1 Налоги на 
имущество

188,0

3 Земельный 
налог

188,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4002,0

2 Неналоговые 
поступления

2,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

2,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2,0

4 Поступления 
трансфертов

22806,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22806,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22806,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 28836,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22557,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22557,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22557,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22217,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2788,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2788,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2788,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2147,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

641,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3491,0

1 Автомобильный 
транспорт

3491,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3491,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3491,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1182,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1182,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет села Ряжское на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 19594,0

1 Налоговые 
поступления

1131,0

01
Подоходный 
налог

98,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

98,0

04
Налоги на 
собственность

1033,0

1 Налоги на 
имущество

42,0

3 Земельный 
налог

39,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

952,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

4 Поступления 
трансфертов

18453,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18453,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18453,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 20076,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16611,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16611,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16611,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16271,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1564,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1564,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1564,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1001,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

563,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1901,0

1 Автомобильный 
транспорт

1901,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1901,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1901,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-482,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

482,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 22
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет села Сатай на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 29004,0

1 Налоговые 
поступления

1087,0

01
Подоходный 
налог

53,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

53,0

04
Налоги на 
собственность

1034,0

1 Налоги на 
имущество

26,0

3 Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

967,0

2 Неналоговые 
поступления

2,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

2,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2,0

4 Поступления 
трансфертов

27915,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27915,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27915,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29817,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18185,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18185,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18185,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17845,5

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9659,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9659,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9659,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

459,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9200,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1973,0

1 Автомобильный 
транспорт

1973,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1973,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1973,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-813,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

813,5

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 25
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет села Троебратское на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 28938,0

1 Налоговые 
поступления

2448,0

01
Подоходный 
налог

52,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

52,0

04
Налоги на 
собственность

2396,0

1 Налоги на 
имущество

110,0

3 Земельный 
налог

212,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2074,0

2 Неналоговые 
поступления

5,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

5,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

5,0

4 Поступления 
трансфертов

26485,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26485,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26485,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29690,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21548,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21548,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21548,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21208,8

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6188,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6188,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6188,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5579,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

609,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1954,0

1 Автомобильный 
транспорт

1954,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1954,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1954,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-752,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

752,8

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 28
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Федоровского сельского округа на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24035,0

1 Налоговые 
поступления

5050,0

01
Подоходный 
налог

2983,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2983,0

04
Налоги на 
собственность

2067,0

1 Налоги на 
имущество

25,0

3 Земельный 
налог

161,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1881,0

2 Неналоговые 
поступления

75,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

75,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

75,0

4 Поступления 
трансфертов

18910,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18910,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18910,0

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24628,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17777,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17777,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17777,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17437,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

340,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4550,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4550,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4550,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2327,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2223,0

12
Транспорт и 
коммуникации

2301,0

1 Автомобильный 
транспорт

2301,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2301,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2301,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-593,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

593,0

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от "1" октября 2021 года
 № 66
 Приложение 31
 к решению маслихата
 от "8" января 2021 года
 № 442

Бюджет Узункольского сельского округа на 2021 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 204512,6

1 Налоговые 
поступления

16107,5

01
Подоходный 
налог

1341,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1341,0

04
Налоги на 
собственность

14730,0

1 Налоги на 
имущество

106,0

3 Земельный 
налог

591,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

14033,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

36,5

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

36,5

2
Неналоговые 
поступления

13,5

01
Доходы от 
государственной
собственности

13,5

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

13,5

4 Поступления 
трансфертов

188391,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 

188391,6



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

188391,6

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 215597,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41546,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41546,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41546,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39586,8

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

1960,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

76706,4



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

76706,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76706,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18260,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

58446,4

12 Транспорт и 
коммуникации

31453,9

1 Автомобильный 
транспорт

31453,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31453,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25104,2

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6349,7

13 Прочие 65890,5

9 Прочие 65890,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 65890,5



поселка,  
сельского округа

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

65890,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11085,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11085,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


